
 

Tarifs 2025-2026 
 

 

 

 

   Conservatoire Jacqueline-Robin    

 

  

      

à rayonnement départemental 
 
 

   

   

Quotients 

Tarifs trimestriels Tarifs annuels     
    

Locations d’instrument 

Petite enfance Petite enfance, éveil et initiation     
    

Sensibilisation prénatale 
(1h) 

Bébissimo de 3 mois à 2 ans    
(45min)      

- Éveil 3 à 4 ans (45 min)                     
- Éveil 5 ans musique et 

théâtre   (45 min) 

Initiation aux instruments  
6 ans et + (45 min) 

  

    

  Taverny 
Agglomération 

Val Parisis 
Taverny 

Agglomération 
Val Parisis 

Taverny 
Agglomération 

Val Parisis 
Taverny 

Agglomération 
Val Parisis 

    

    

T1 6,90 € 8,20 € 16,80 € 20,10 € 39,60 € 47,50 € 61,90 € 74,30 €     
    

T2 11,90 € 14,30 € 30,20 € 36,20 € 71,80 € 86,20 € 111,40 € 133,70 €     
    

T3 18,30 € 21,90 € 45,10 € 54,20 € 107,20 € 128,60 € 166,40 € 199,70 €     
    

T4 22,80 € 27,40 € 56,80 € 68,10 € 133,70 € 160,50 € 208,10 € 249,70 €     
    

T5 25,40 € 30,40 € 63,40 € 76,10 € 149,90 € 179,90 € 233,10 € 279,70 €     
    

T6 27,20 € 32,60 € 67,20 € 80,60 € 158,70 € 190,40 € 246,60 € 296,00 €     
    

T7 28,70 € 34,40 € 70,30 € 84,40 € 166,40 € 199,70 € 259,10 € 310,90 €     
    

Hors agglo 40,60 € 101,00 € 238,30 € 369,50 €     
    

 
 

 

                

Quotients 

Tarifs  annuels   
  

Cursus d’études musicales   
  

Année probatoire Jeune 
Année probatoire Jeune 

basson 
Année probatoire Adulte Cursus complet Jeune 

Cursus complet Jeune 
basson 

Cursus complet Adulte   

  

Taverny 
Agglomération 

Val Parisis 
Taverny 

Agglomération 
Val Parisis 

Taverny 
Agglomération 

Val Parisis 
Taverny 

Agglomération 
Val Parisis 

Taverny 
Agglomération 

Val Parisis 
Taverny 

Agglomération 
Val Parisis 

  

  

T1 118,70 € 142,40 € 59,40 € 71,30 € 128,00 € 153,60 € 131,20 € 157,40 € 65,40 € 78,50 € 142,60 € 171,10 €     

T2 212,80 € 255,40 € 106,60 € 127,90 € 230,50 € 276,60 € 236,20 € 283,50 € 118,70 € 142,40 € 256,00 € 307,20 €     

T3 319,50 € 383,40 € 159,80 € 191,70 € 346,00 € 415,20 € 354,80 € 425,80 € 177,40 € 212,80 € 384,50 € 461,40 €     

T4 399,10 € 478,90 € 199,80 € 239,70 € 432,40 € 518,90 € 443,30 € 531,90 € 221,70 € 266,00 € 480,30 € 576,30 €     

T5 446,90 € 536,30 € 223,80 € 268,60 € 483,90 € 580,70 € 496,40 € 595,70 € 248,70 € 298,40 € 538,00 € 645,60 €     

T6 473,50 € 568,20 € 237,20 € 284,70 € 513,00 € 615,60 € 526,60 € 631,90 € 263,30 € 316,00 € 570,20 € 684,30 €     

T7 497,40 € 596,90 € 248,40 € 298,40 € 539,00 € 646,80 € 552,60 € 663,10 € 276,30 € 331,60 € 598,40 € 718,10 €     

Hors agglo 709,70 € 354,80 € 768,50 € 788,30 € 393,90 € 853,80 €  
 

  

 

     

 

 

 

 

           



Tarifs annuels 

Quotients 

Cursus d’études musicales - suite 

Cursus sans FM jeune 
 La FM a été validée au 

niveau CEM (cycle 3) 

Cursus sans FM adulte 
 La FM a été validée au 
niveau CEM (cycle 3) 

Formation musicale / 
Option musique au bac 

Maîtrise préparatoire  
(cursus voix) inclut la FM 

Maîtrise 
inclut la FM 

Maîtrise sans FM 
(3ème cycle uniquement) 

2ème instrument jeune 2ème instrument adulte 

Taverny 
Agglomération 

Val Parisis 
Taverny 

Agglomération 
Val Parisis 

Taverny 
Agglomération 

Val Parisis 
Taverny 

Agglomération 
Val Parisis 

Taverny 
Agglomération 

Val Parisis 
Taverny 

Agglomération 
Val Parisis 

Taverny 
Agglomération 

Val Parisis 
Taverny 

Agglomération 
Val Parisis 

T1 103,00 € 123,60 € 114,40 € 137,30 € 28,20 € 33,80 € 31,70 € 38,10 € 40,10 € 48,10 € 28,20 € 33,80 € 51,50 € 61,80 € 56,80 € 68,10 € 

T2 185,70 € 222,90 € 205,50 € 246,60 € 51,00 € 61,20 € 57,40 € 68,80 € 71,80 € 86,20 € 51,00 € 61,20 € 92,60 € 111,10 € 102,50 € 123,00 € 

T3 278,40 € 334,00 € 308,10 € 369,70 € 75,90 € 91,00 € 85,70 € 102,90 € 107,70 € 129,20 € 75,90 € 91,00 € 138,40 € 166,00 € 153,50 € 184,20 € 

T4 348,00 € 417,70 € 385,00 € 462,00 € 95,10 € 114,20 € 107,20 € 128,60 € 134,70 € 161,70 € 95,10 € 114,20 € 173,30 € 208,00 € 192,00 € 230,40 € 

T5 390,30 € 468,30 € 431,30 € 517,50 € 106,60 € 127,90 € 120,30 € 144,30 € 151,00 € 181,20 € 106,60 € 127,90 € 194,10 € 232,90 € 214,90 € 257,90 € 

T6 412,10 € 494,50 € 456,30 € 547,60 € 114,40 € 137,30 € 129,10 € 154,90 € 159,80 € 191,70 € 114,40 € 137,30 € 205,50 € 246,60 € 227,90 € 273,40 € 

T7 434,00 € 520,80 € 480,30 € 576,30 € 118,70 € 142,40 € 133,70 € 160,50 € 168,00 € 201,60 € 118,70 € 142,40 € 215,90 € 259,10 € 239,30 € 287,10 € 

Hors agglo 619,20 € 684,70 € 169,1 € 191,0 € 239,3 € 169,10 € 308,10 € 340,80 € 

FM = Formation Musicale CEM = Certificat d’Étude Musicale 
           

Quotients 

Tarifs annuels  
     

Autres parcours musicaux  
     

Atelier de pratique amateur Musique d’ensemble instrumentale ou vocale  
     

Jeune Adulte Jeune Adulte 
Chœur d’enfants, Atelier 
chanson, Ensemble vocal 

 
     

Taverny 
Agglomération 

Val Parisis 
Taverny 

Agglomération 
Val Parisis 

Taverny 
Agglomération 

Val Parisis 
Taverny 

Agglomération 
Val Parisis 

Taverny 
Agglomération 

Val Parisis 
 

     

T1 64,80 € 77,80 € 71,30 € 85,60 € 28,20 € 33,80 € 29,70 € 35,60 € 11,40 € 13,70 €  
     

T2 116,90 € 140,20 € 126,70 € 152,00 € 51,00 € 61,20 € 54,00 € 64,80 € 21,30 € 25,60 €  
     

T3 175,10 € 210,20 € 189,60 € 227,50 € 75,90 € 91,00 € 81,20 € 97,40 € 31,70 € 38,10 €  
     

T4 218,90 € 262,60 € 237,50 € 285,00 € 95,10 € 114,20 € 102,00 € 122,40 € 39,60 € 47,50 €  
     

T5 245,20 € 294,30 € 265,80 € 319,00 € 106,60 € 127,90 € 113,90 € 136,70 € 44,10 € 53,00 €  
     

T6 259,60 € 311,50 € 281,80 € 338,20 € 114,40 € 137,30 € 122,30 € 146,80 € 47,00 € 56,40 €  
     

T7 273,10 € 327,70 € 295,70 € 354,80 € 118,70 € 142,40 € 126,90 € 152,20 € 49,50 € 59,40 €  
     

Hors agglo 389,00 € 426,10 € 169,10 € 190,40 € 70,30 €  
     

                 

Tarifs annuels   Tarifs annuels     

Quotients 

Théâtre   Musique et Théâtre     

Cursus d’études Hors cursus       

Initiation théâtre 6-7 ans  
(45 min) 

Parcours découverte 
théâtre (Phase 1, 2 et 3)  

Comédie musicale (1h30) 

Cycle I, II et III 
(de 3h à 5h30) 

Parcours adulte (2h) 

  

Cycle spécialisé : Diplôme 
d'Etudes Musicales (DEM) 

ou Cycle Menant au 
Diplôme National (CMND) 

    

Taverny 
Agglomération 

Val Parisis 
Taverny 

Agglomération 
Val Parisis 

Taverny 
Agglomération 

Val Parisis 
Taverny 

Agglomération 
Val Parisis   

Quotients Taverny 
    

T1 39,60 € 47,50 € 71,80 € 86,20 € 103,50 € 124,20 € 83,20 € 99,90 €   T1 144,30 €     

T2 71,80 € 86,20 € 129,10 € 154,90 € 186,70 € 224,10 € 149,40 € 179,30 €   T2 259,90 €     

T3 107,20 € 128,60 € 193,60 € 232,30 € 279,40 € 335,20 € 224,80 € 269,80 €   T3 390,30 €     

T4 133,70 € 160,50 € 241,90 € 290,30 € 349,20 € 419,00 € 281,00 € 337,20 €   T4 487,60 €     

T5 149,90 € 179,90 € 270,60 € 324,70 € 390,80 € 468,90 € 314,80 € 377,80 €   T5 546,10 €     

T6 158,70 € 190,40 € 287,20 € 344,70 € 414,20 € 497,00 € 333,50 € 400,20 €   T6 579,20 €     

T7 166,40 € 199,70 € 300,70 € 360,80 € 435,00 € 522,00 € 350,20 € 420,20 €   T7 607,80 €     

Hors agglo 238,30 € 429,30 € 619,70 € 498,90 € 
  

Hors 
Commune 

656,50 € 
    

 


